
 
CAUSE LIST OF NATIONAL LOK ADALAT ON 11-05-2024 

BENCH - VIII 
Conciliators: -     1. Pi Sylvie Z. Ralte, Presiding Judge 

     2. Pu Samuel Vanlalhriata Chhangte, Member 
     3. Rev. Zosangliana Colney, Member 

 

 

 

 

 

Sl. No. Case No. Nature of the Cases Parties Settled or 
Not 

Amount 
Settled 

Whether to be 
summon again. 

Yes/No. 

1. L.A. (Pre) Case No. 137/2024 Maintenance Lalruatpuii Chawngthanzuala    

2. L.A. (Pre) Case No. 192/2024 Maintenance Laltlanhlui Lalduhthlanga    

3. L.A. (Pre) Case No. 205/2024 Labour Dispute Lalduhthlana, Lalchhuanawma Lalsangzuala    

4. L.A. (Pre) Case No. 213/2024 Civil Suit Laltanpuii Vanlalhriati, R. Lalawmpuii    

5. L.A. (Pre) Case No. 217/2024 Money Suit Lalremsiami R. Lalawmpuii    

6. L.A. (Pre) Case No. 219/2024 Civil Suit Lalhlimpuii Hlimpuii    

7. L.A. (Pre) Case No. 220/2024 Civil Suit Laltanpuii/ Lalngaihawma Zohmingthanga, Hmingthana    

8. L.A. (Pre) Case No. 189/2024 Money Suit B. Lalchhanhima Lalthanmawii    

9. L.A. (Pre) Case No. 190/2024 Money Suit B. Lalchhanhima Annie Lalenkawli    

10. L.A. (Pre) Case No. 191/2024 Money Suit B. Lalchhanhima Krosshlupuii    

11. L.A. (Pre) Case No. 197/2024 Money Suit Joseph Vanlalnghaka Lalramhmuaki (Hmuaki)    

12. L.A. (Pre) Case No. 198/2024 Money Suit Joseph Vanlalnghaka Ruata    

13. L.A. (Pre) Case No. 199/2024 Money Suit Joseph Vanlalnghaka Chhantea    

14. L.A. (Pre) Case No. 200/2024 Money Suit Joseph Vanlalnghaka Dawnga    

15. L.A. (Pre) Case No. 201/2024 Money Suit Joseph Vanlalnghaka Dintea    

16. L.A. (Pre) Case No. 202/2024 Money Suit Joseph Vanlalnghaka Zamtea    

17. L.A. (Pre) Case No. 214/2024 Family Dispute Lalhmingliani Varbiaksangi    

18. L.A. (Pre) Case No. 193/2024 Civil Suit R. Lalmalsawma Lalhmangaihzuali    

19. L.A. (Pre) Case No. 292/2023 Family Dispute 
Ramdingliani, Lalhmangaihi, 
Lawmsangpuia 

R. Lalbiaktluanga, Lalrinpuia 
    



 

 

STORY 

 

1. L.A. (Pre) Case No. 137/2024 Maintenance Lalruatpuii Chawngthanzuala Fa chawmna tur dil sak tura ngenna chunchang 

2. L.A. (Pre) Case No. 192/2024 Maintenance Laltlanhlui Lalduhthlanga Fa chawmna chungchang 

3. L.A. (Pre) Case No. 205/2024 Labour Dispute Lalduhthlana, Lalchhuanawma Lalsangzuala JCB leh Tripper hman man in pek duh loh chungchang 

4. L.A. (Pre) Case No. 213/2024 Civil Suit Laltanpuii 
Vanlalhriati, R. Lalawmpuii, 
Manager MRB Chaltlang Branch 

Vanlalhriati leh R. Lalawmpuii ten Laltanpuii te LSC hmanga loan an lo lak, 
Bank lamin loan ba an thinna chungchang 

5. L.A. (Pre) Case No. 217/2024 Money Suit Lalremsiami R. Lalawmpuii Rangkachak thi, zungbun etc man ba in pek duh loh chunghang 

6. L.A. (Pre) Case No. 219/2024 Civil Suit Lalhlimpuii Hlimpuii 
Pasal in thihsan hnua, a nupui te in luah te a pasal hlui nu in a lo tih buaithin 
chungchang 

7. L.A. (Pre) Case No. 220/2024 Civil Suit Laltanpuii, Lalngaihawma Zohmingthanga, Hmingthanga 
Ram insem tur LSC buaipui laia, lo hralh vanga ramchan tur chan tak 
chungchang 

8. L.A. (Pre) Case No. 189/2024 Money Suit B. Lalchhanhima Lalnunmawii  LSC dahkhama pawisa puk chungchang 

9. L.A. (Pre) Case No. 190/2024 Money Suit B. Lalchhanhima Annie Lalenkawli Pawisa puk leh LSC dahkham chungchang 

10. L.A. (Pre) Case No. 191/2024 Money Suit B. Lalchhanhima Krosshlupuii LSC dahkhama pawisa puk chungchang 

11. L.A. (Pre) Case No. 197/2024 Money Suit Joseph Vanlalnghaka Lalramhmuaki (Hmuaki) Fanai 75 dawr atanga bungrua lakna ba chungchang 

12. L.A. (Pre) Case No. 198/2024 Money Suit Joseph Vanlalnghaka Ruata Fanai 75 dawr atanga bungrua lakna ba chungchang 

13. L.A. (Pre) Case No. 199/2024 Money Suit Joseph Vanlalnghaka Chhantea Fanai 75 dawr atanga bungrua lakna ba chungchang 

14. L.A. (Pre) Case No. 200/2024 Money Suit Joseph Vanlalnghaka Dawnga Fanai 75 dawr atanga bungrua lakna ba chungchang 

15. L.A. (Pre) Case No. 201/2024 Money Suit  Joseph Vanlalnghaka Dintea Fanai 75 dawr atnaga bungrua lakna ba chungchang 

16. L.A. (Pre) Case No. 202/2024 Money Suit Joseph Vanlalnghaka Zamtea Fanai 75 dawr atanga bungrua lakna ba chungchang  

17. L.A. (Pre) Case No. 214/2024 Family Dispute Lalhmingliani Varbiaksangi Nu leh pa te thihsan ram unaua a insem tur tanpui dilna chungchang 

18. L.A. (Pre) Case No. 193/2024 Civil Suit R. Lalmalsawma Lalhmangaihzuali Quarantor a in tansak, loan rulh that loh vanga harsatna chungchang 

19. L.A. (Pre) Case No. 292/2023 Family Dispute 
Ramdingliani, Lalhmangaihi, 
Lawmsangpuia 

R. Biaktluanga, Lalrinpuia 
Ram chan tur in hralh ruk sak chungchang 


